ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»___________ 2023 года №_____

г. Луганск

О внесении изменения в Положение о порядке администрирования

отдельных налогов и сборов на территории Луганской Народной

Республики в переходный период

В соответствии со статьями 1, 15 Федерального конституционного закона

от 04.10.2022 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Луганской

Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового

субъекта – Луганской Народной Республики», с Законом Луганской Народной

Республики от 30.03.2023 № 430-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики», Правительство Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести изменение в Положение о порядке администрирования

отдельных налогов и сборов на территории Луганской Народной Республики

в переходный период, утвержденное постановлением Правительства Луганской

Народной Республики от 24.11.2022 № 803/22 «Об утверждении Положения

о порядке администрирования отдельных налогов и сборов на территории

Луганской Народной Республики в переходный период», дополнив его пунктом

1.41 следующего содержания:

«1.41. Сальдо расчетов налогоплательщиков с бюджетом Луганской

Народной Республики по состоянию на 01.01.2023 по кодам бюджетной

классификации, действующим согласно нормативным правовым актам

Луганской Народной Республики до 01.01.2023, формирует Государственный

комитет налогов и сборов Луганской Народной Республики как разницу между

общей суммой переплаты в карточках лицевых счетов налогоплательщика

(за исключением излишне уплаченных (взысканных) сумм, если со дня

2

их уплаты прошло более трех лет), излишне уплаченными суммами налогов,

сборов, по которым не предусмотрено предоставление налогоплательщиком

отчетности, и общей суммой задолженности в порядке, утверждаемом приказом

Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной

Республики.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики          С. И. Козлов